Et puto totum non petendum simul: sicut & in heredis electione. fieri enim pensiones debere testator voluit: quantitates dumtaxat pensionum in arbitrio heredis aut legatarij contulit. Sed si ita sit legatum, Heres meus Titio decem trima die dato: vtrum pensionibus, an verò post triennium debeatur? Et puto sic accipiendum, quasi paterfamilias de annua bima trima die sensisse proponat.

**Vsura etiam in vltima voluntate non potest legitimum modum excedere. Bartolus.**

Si cui certa quantitas legetur, & quoad praestet, in singulos annos certum aliquid, velut vsuras, b iusserit testator praestari: c legatum valet. sed in vsuris haec tenet debet valere, quatenus modum probabilem d vsurarum non excedit.

**Legatum annum pro primo anno est purum: pro sequentibus est conditionale. Bartolus.**

IIII. PAVLVS libro sexagesimo secundo ad Edictum.

**S** in singulos annos alicui legatum sit, Sabinus, cuius sententia vera est, plura legata esse ait, & primi anni purum, sequentium conditionale. videri enim haec inesse conditionem, si viuat: & ideo mortuo eo ad heredem legatum non transire. e

**Sufficit vltimum annum esse ceptum, vt legatum annum pro illo**

**ADDITIO.** Pro solutione huius contrarij dic vt dicit glos. quia nihil ad heredem transit: subaudi, nisi salarium illius anni. & not. in. l. post duos. eo. tit. secundum. Bart.

**A** Nnuam.] **CASVS.** Titius reliquit in suo testamento ciuitati Bononiae annuas. c. libras Bononiae causa faciendi curri pallium ad portheciam: & roncium & accipitrem in cassatacula: cui ludo seu quibus ludis voluit praesidere heredes suos. post mortem huius Titij heredes sui praestiterunt communi Bononiae centum libras quolibet anno, pone p quatuor annos: & quolibet anno praesuerunt dicto ludo fieri faciendo: & postea decesserunt. petit in sequenti anno commune Bononiae ab heredibus dictorum heredum Titij vt det ei. c. libras causa faciendi dictum ludum. dicunt heredes heredu: Nos non tenemur amplius praestare. c. quia heredes Titij, quorum heredes sumus, non possunt praesidere ludo, sicut testator praecipit. Certè dicitur hic quod non obstante allegatione heredum debet. c. praestare communi Bononiae quotannis. i. singulis annis in perpetuum. & ita quauis morte legatarij pereat annuum legatum, vt s. l. proximi. non tamen morte heredis, vt hic. Viu.

**anno transmittatur. Bartolus.**

v. MODESTINVS libro decimo Responsorum.

**A** vobis quoque ceteri heredes peto, vt vxori meae praestetis quoad viuere, annuos decem aureos vxor superuixit marito quinquennio, & quatuor mensibus. Quero, an heredibus eius sexti anni legatum integrum debeat. Modestinus respondit, integri sexti anni legatum deberi. f